
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УСЛАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

I
ПРИКАЗ

31 августа 2021 года №82
Об утверждении режима работы в 1 полугодии 
2021-2022 учебного года в условиях новой 
короновирусной инфекции

В соответствии с правилами СП ЗЛ/2,4,3598-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 
работы образовательных организаций и других объектов социальной 
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19). утвержденных Постановлением 
главного государственного санитарного врача РФ от 30.0£.2020г. №16, в целях 
предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отменить кабинетную систему обучения. 3,а каждой учебной группой 
закрепить отдельное учебное помещение. Допустить переход учеников 
из одного помещения в другое на время практических занятий по химии 
и физике.

2. Закрепить за каждым классом отдельный учебный кабинет, в котором 
дети будут обучаться по всем предметам, за исключением занятий, 
требующих специального оборудования:
Кабинет Класс
Кабинет начальных классов №6 1
Кабинет начальных классов №2 2
Кабинет начальных классов №5 3
Кабинет начальных классов № 1 4
Кабинет информатики №10 6
Кабинет английского языка №11 7
Кабинет истории №4 8
Кабинет ОБЖ№13 И
Кабинет русского языка №9 10
Кабинет физики 9
Кабинеи географии 5

следующие уроки в3. Учителям-предметника проводить 
специализированных кабинетах:



Технология - учебная мастерская

Химия -лабораторные, практические работы-каб.№7

Физическая культурна - спортзал,спортивная площадка
I

4. Классным руководителям 1-11 классов:
- обеспечить информирование родителей (законных представителей), 
учащихся об особенностях режима работы школы, в том числе о 
времени прихода в школу, перемен, приема пищи;
- проводить с учениками профилактические беседы о правилах личной 
гигиены и профилактике вирусных инфекций.

5. Определить время начала первого урока для обучающихся школы:
1,4,5,6 классы - 8.20
2,3,7,8,9,10,11 классы-8.25.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

А.И.Берлизова


